
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 31 марта 2022 года № 594 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ижевска от 16.12.2019г. 

№ 2472 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 

города Ижевска от 16.12.2021г. № 208 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 28.09. 2015г. № 460 «О государственной программе 

Удмуртской Республики «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики», 

постановлением Администрации города Ижевска от 27.12.2013г. № 1648 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования и реализации 

муниципальных программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных 

программ», Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Ижевска от 16.12.2019г. № 2472 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики» (в редакции от 01.04.2021г. № 505), следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 

молодёжной политики»: 

в строке «Соисполнители» слова «Министерство по физической культуре, спорту и 

молодёжной политике УР (по согласованию)» заменить словами «Министерство по физической 

культуре и спорту УР (по согласованию), Агентство по молодёжной политике УР (по 

согласованию)»;  

строку «Объём средств бюджета на реализацию муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объём средств на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

Объём финансирования муниципальной программы за счёт собственных средств 

бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 2 725 289,49 

тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 466 741,48 тыс. руб.; 

2021 год – 465 310,91 тыс. руб.;  

2022 год – 452 316,60 тыс. руб.; 

2023 год – 446 345,70 тыс. руб.; 

2024 год – 447 287,40 тыс. руб.; 

2025 год – 447 287,40 тыс. руб. 

Объём финансирования муниципальной программы за счёт средств бюджета 

Удмуртской Республики: 

2020 год – 2 682,92 тыс. руб.; 

2021 год – 4 352,19 тыс. руб.; 

2022 год - 0,00 тыс. руб.; 

2023 год - 0,00 тыс. руб.; 

2024 год - 0,00 тыс. руб.; 

2025 год - 0,00 тыс. руб. 

 



Объём финансирования муниципальной программы за счёт средств бюджета 

Российской Федерации: 

2020 год – 0,00 тыс. руб.; 

2021 год – 12 809,75 тыс. руб.; 

2022 год - 0,00 тыс. руб.; 

2023 год - 0,00 тыс. руб.; 

2024 год - 0,00 тыс. руб.; 

2025 год - 0,00 тыс. руб. 

Общий объём финансирования муниципальной программы составит 

2 745 134,35 тыс. руб. 

Объём средств на реализацию муниципальной программы носит 

ориентировочный характер и подлежит корректировке в соответствии с 

решением о бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 

очередной финансовый год и плановый период 

»; 

 в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы, оценка 

планируемой эффективности её реализации»: 

 абзац второй изложить в следующей редакции:  

«- увеличение доли населения, систематически занимающегося физической культурой и 

спортом в общей численности жителей города Ижевска в возрасте от 3 до 79 лет – с 49,50 % в 2022 

г. до 56,39 % к 2025 г.»; 

2) в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»:  

в строке «Задачи»: 

пункт второй изложить в следующей редакции: 

«2) организация и проведение на территории муниципального образования «Город Ижевск» 

официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья;» 

 строки «Объём средств на реализацию подпрограммы» и «Ожидаемые конечные 

результаты реализации подпрограммы, оценка планируемой эффективности её реализации» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объём средств на 

реализацию 

подпрограммы 

Объём финансирования подпрограммы за счёт собственных средств 

бюджета муниципального образования «Город Ижевск» составит 

1 631 055,08 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 269 357,59 тыс. руб. 

2021 год – 283 305,99 тыс. руб. 

2022 год – 268 704,00 тыс. руб. 

2023 год – 269 472,70 тыс. руб. 

2024 год – 270 107,40 тыс. руб. 

2025 год – 270 107,40 тыс. руб. 

Объём финансирования подпрограммы из бюджета Удмуртской Республики: 

2020 год – 955,16 тыс. руб.; 

2021 год –1000,00 тыс. руб.; 

2022 год - 0,00 тыс. руб.; 

2023 год - 0,00 тыс. руб.; 

2024 год - 0,00 тыс. руб.; 

2025 год - 0,00 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы составит 1 633 010,24 тыс. 

руб. 

Объём средств на реализацию муниципальной программы носит 

ориентировочный характер и подлежит корректировке в соответствии с 

решением о бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 

очередной финансовый год и плановый период 



Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы, оценка 

планируемой 

эффективности её 

реализации 

Увеличение доли детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей 

и молодёжи с 78,19 % в 2022 году до 82,20% к 2025 году, увеличение доли 

граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, мужчины в 

возрасте 30 – 59 лет), систематически занимающихся физической культурой 

и спортом, в общей численности граждан среднего возраста с 34,82 % в 2022 

году до 47,60% к 2025 году, увеличение доли граждан старшего возраста 

(женщины в возрасте 55 – 79 лет, мужчины в возрасте 60 – 79 лет), 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан старшего возраста с 4,78% в 2022 году до 5,79 % к 

2025 году 

»; 

3) раздел 1.1. «Характеристика состояния сферы деятельности, в рамках которой 

реализуется подпрограмма, в том числе основные проблемы в этой сфере и прогноз ее развития, а 

также возможность решения проблем путем применения механизмов муниципально-частного 

партнерства и (или) концессионного механизма»: 

дополнить подразделом 1.1.3. следующего содержания: 

«1.1.3. Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

Численность инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, по данным 

Социальной карты муниципального образования «Город Ижевск», составляет в 2018 году –             

44145 человек, в 2019 году – 44706 человек, в 2020 году – 43569 человек. 

В 2021 году, по данным Управления по социальной поддержке населения, делам семьи, 

материнства и детства Администрации города Ижевска, количество инвалидов составляет -               

38189 человек. 

Главной задачей физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с лицами, 

имеющими ограниченные возможности здоровья и инвалидами является их стимулирование к 

физкультурно-спортивным занятиям и вовлечение соревновательную и спортивную деятельность. 

В решение задачи включены муниципальные органы управления в сфере физической культурой и 

спорта, образования, социальной защиты, здравоохранения, спортивные федерации по спорту 

инвалидов (Федерация физической культуры и спорта инвалидов с поражением опорно-

двигательного аппарата, Спортивная Федерация спорта глухих, Федерация спорта слепых), 

общественные объединения инвалидов. 

В 2020 году проведено 11 спортивных и физкультурных мероприятий, в которых приняло 

участие 950 человек, в 2021 году в 47 мероприятиях приняло участие 2030 человек. 

Для увеличения количества занимающихся физкультурой и спортом среди инвалидов и лиц 

с ограниченными возможностями здоровья в городе Ижевске планируются следующие 

мероприятия: 

- ежегодное увеличение физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 

соревнований для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, включенных в 

Единый календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий; 

- направление общественным объединениям инвалидов информационных и иных 

материалов о грантовых проектах; 

- повышение уровня доступности инвалидов к объектам спорта на территории 

муниципального образования «Город «Ижевск»; 

- организация физкультурно-спортивной работы с инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья по месту жительства.»; 

4) в разделе 1.2. «Приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Ижевск» в сфере реализации подпрограммы»: 

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:  

«При разработке целей и задач подпрограммы учтены приоритеты государственной 



политики в области физической культуры и спорта, определённые федеральными нормативными 

правовыми актами, стратегическими и программными документами Российской Федерации и 

Удмуртской Республики: 

Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации»; 

Законом Удмуртской Республики от 14 мая 2019 года № 26-РЗ «О физической культуре и 

спорте в Удмуртской Республике»; 

государственной программой Российской Федерации «Развитие физической культуры и 

спорта», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 

2021 года № 1661 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие физической культуры и спорта» и о признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»; 

государственной программой Удмуртской Республики «Развитие физической культуры, 

спорта и молодёжной политики», утверждённой постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 28 сентября 2015 года № 460; 

региональным проектом «Создание для всех категорий и групп населения условий для 

занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня 

обеспеченности населения объектами спорта и подготовка спортивного резерва»  («Спорт - норма 

жизни»), утверждённым протоколом заседания Координационного комитета по вопросам 

стратегического развития и реализации национальных проектов при Главе Удмуртской 

Республики от 11 декабря 2018 года № 8 (в ред. протокола от 04 апреля 2019 года № 10). 

Результатом регионального проекта «Спорт - норма жизни» должно стать доведение к 2024 году 

до 55 % доли граждан Удмуртской Республики, регулярно занимающихся спортом в возрасте             

от 3 до 79 лет; 

государственной программой Удмуртской Республики «Доступная среда», утверждённой 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 января 2017 года № 9.»; 

пункт 2 абзаца шестого изложить в следующей редакции: 

«2) организация и проведение на территории муниципального образования «Город Ижевск» 

официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья;»; 

5) раздел 1.3. «Показатели, характеризующие достижение поставленных целей и задач, 

обоснование их состава и значений»: 

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:  

«В качестве показателей, отражающих достижение цели подпрограммы, определены: 

доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности детей и молодёжи, %; 

доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, мужчины в возрасте                

30 – 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан среднего возраста, %; 

доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, мужчины в возрасте                

60 – 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан старшего возраста, %. 

Показатели рассчитывается по формуле: 

P = (М/Т) *100, где: 

М – количество жителей, систематически занимающихся физической культурой и спортом 

в общей численности жителей города Ижевска соответствующего возраста (чел.);  

Т – численность населения города Ижевска соответствующего возраста (по данным 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики (чел.);»; 

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Количество детей и молодёжи в возрасте от 3 до 29 лет, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодёжи; количество граждан 

среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически 



занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего 

возраста; количество граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, мужчины в 

возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан старшего возраста»; 

дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории 

населения, %.  

Показатель рассчитывается по формуле: 

Du = (B/H) *100, где: 

B – количество лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом в городе Ижевске (чел.);  

Н – численность лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

проживающих в городе Ижевске (чел.).»; 

6) в разделе 1.9. «Конечные результаты реализации подпрограммы, оценка планируемой 

эффективности её реализации»:  

абзац второй изложить в следующей редакции:  

«Ожидаемый конечный результат реализации подпрограммы: 

- увеличение доли детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодёжи с 78,19% в 2022 году до 

82,20% к 2025 году, увеличение доли граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, 

мужчины в возрасте 30 – 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности граждан среднего возраста с 34,82% в 2022 году до 47,60%              

к 2025 году, увеличение доли граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, 

мужчины в возрасте 60 – 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности граждан старшего возраста с 4,78% в 2022 году до 5,79 %                       

к 2025 году»; 

7) в паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск»: 

  строки «Объём средств на реализацию подпрограммы» и «Ожидаемые конечные 

результаты реализации муниципальной подпрограммы, оценка планируемой эффективности ее 

реализации» изложить в следующей редакции: 

« 

Объём средств на 

реализацию 

подпрограммы 

Объём финансирования подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» составит 1 027,30 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 237,30 тыс. руб.; 

2021 год – 158,00 тыс. руб.; 

2022 год – 158,00 тыс. руб.; 

2023 год – 158,00 тыс. руб.; 

2024 год – 158,00 тыс. руб.; 

2025 год – 158,00 тыс. руб. 

Объём средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный характер и 

подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального 

образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период 

»; 

8) в разделе 2.2. «Приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Ижевск» в сфере реализации подпрограммы»: 

в абзаце втором слова «Законом Удмуртской Республики от 29 декабря 2005 года № 79-РЗ 

«О государственной молодежной политике в Удмуртской Республике» заменить словами 

«Законом Удмуртской Республики от 11 октября 2021 года № 107-РЗ «О реализации молодёжной 

политики в Удмуртской Республике»; 

9) в паспорте подпрограммы «Молодежь города»: 



в строке «Соисполнители» слова «Министерство по физической культуре, спорту и 

молодежной политике УР (по согласованию)» заменить словами «Министерство по физической 

культуре и спорту УР (по согласованию), Агентство по молодёжной политике УР (по 

согласованию)»;  

строку «Объём средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объём средств на 

реализацию 

подпрограммы 

Объём финансирования подпрограммы за счёт собственных средств бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» составит 912 377,86 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 169 542,82 тыс. руб.; 

2021 год – 152 988, 44 тыс. руб.; 

2022 год – 148 246,60 тыс. руб.; 

2023 год – 147 000,00 тыс. руб.; 

2024 год – 147 300,00 тыс. руб.; 

2025 год – 147 300,00 тыс. руб. 

Объём финансирования подпрограммы из бюджета Удмуртской Республики: 

2020 год – 1 727,76 тыс. руб.; 

2021 год – 3 352,19 тыс. руб.; 

2022 год – 0,00 тыс. руб.; 

2023 год – 0,00 тыс. руб.; 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

2025 год – 0,00 тыс. руб. 

Объём финансирования подпрограммы из бюджета Российской Федерации: 

2020 год – 0,00 тыс. руб.; 

2021 год – 12 809,75 тыс. руб.; 

2022 год – 0,00 тыс. руб.; 

2023 год – 0,00 тыс. руб.; 

2024 год – 0,00 тыс. руб.; 

2025 год – 0,00 тыс. руб. 

Общий объём финансирования подпрограммы составит 930 267,56 тыс. руб. 

Объём средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год 

и плановый период 

»; 

10) в разделе 3.1. «Характеристика состояния сферы деятельности, в рамках которой 

реализуется подпрограмма, в том числе основные проблемы в этой сфере и прогноз ее развития, а 

также возможность решения проблем путем применения механизмов муниципально-частного 

партнерства и (или) концессионного механизма»: 

в абзаце первом слова «Законом УР «О государственной молодежной политике в УР» 

заменить словами «, Законом УР от 11.10.2021 г. № 107-РЗ «О реализации молодёжной политики в 

Удмуртской Республике»; 

абзац десятый дополнить словами: «В 2022 году в соответствии с постановлением 

Администрации города Ижевска от 18 января 2022 года № 51, полномочия по предоставлению 

государственных жилищных сертификатов, удостоверяющих право гражданина - участника 

государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации» на получение социальной выплаты для приобретения 

жилого помещения переданы Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Ижевска»; 

11) в разделе 3.2. «Приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Ижевск» в сфере реализации подпрограммы»: 

абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции: «Закон Удмуртской Республики 

от 11 октября 2021 года № 107-РЗ «О реализации молодёжной политики в Удмуртской 

Республике»; 

12) в паспорте подпрограммы «Профилактика наркомании»: 

строку «Объём средств бюджета на реализацию подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



« 

Объём средств на 

реализацию 

подпрограммы 

Объём финансирования подпрограммы за счёт средств бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» составит 2 062,29 тыс. рублей, в 

том числе: 

2020 год - 275,29 тыс. руб.; 

2021 год - 183,00 тыс. руб.; 

2022 год – 776,00 тыс. руб.; 

2023 год – 276,00 тыс. руб.; 

2024 год – 276,00 тыс. руб.; 

2025 год – 276,00 тыс. руб. 

Объём средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный характер 

и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год и 

плановый период 

»; 

13) в подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»: 

в разделе 5.1. «Характеристика состояния сферы деятельности, в рамках которой 

реализуется подпрограмма, в том числе основные проблемы в этой сфере и прогноз ее развития, а 

также возможность решения проблем путем применения механизмов муниципально-частного 

партнерства и (или) концессионного механизма»: 

в абзаце пятом слова: «постановления Правительства Российской Федерации                       

от 31.12.2009г. № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности» (в редакции от 22.07.2013)» 

заменить словами: «постановления Правительства РФ от 11.02.2021г. № 161 «Об утверждении 

требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»; 

14) в паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективной реализации 

муниципальной программы»: 

строку «Объём средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объём средств на 

реализацию 

подпрограммы 

Объём финансирования подпрограммы за счёт средств бюджета 

муниципального образования «Город Ижевск» составит 178 766,96 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 27 328,48 тыс. руб. 

2021 год – 28 675,48 тыс. руб. 

2022 год – 34 432,00 тыс. руб. 

2023 год – 29 439,00 тыс. руб. 

2024 год – 29 446,00 тыс. руб. 

2025 год – 29 446,00 тыс. руб. 

Объём средств на реализацию подпрограммы носит ориентировочный 

характер и подлежит корректировке в соответствии с решением о бюджете 

муниципального образования «Город Ижевск» на очередной финансовый год 

и плановый период 

». 

2. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта 

и молодёжной политики» изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему 

постановлению. 

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев 



                          Приложение № 1 к постановлению 

 Администрации города Ижевска  

от 31.03.2022г. № 594 
                          

                          

Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы 

Код 

аналитичес

кой 

программн

ой 

классифика

ции 

Наимен

ование 

подпрог

раммы, 

основно

го 

меропри

ятия, 

меропри

ятия 

Ответ

ствен

ный 

испол

нител

ь, 

соисп

олнит

ели 

Срок 

выполне

ния 

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

Объем финансирования (тыс. руб.) Наимен

ование 

ожидае

мого 

конечн

ого 

результ

ата 

реализа

ции 

подпро

граммы

, 

оценка 

планир

уемой 

эффект

ивност

и ее 

реализа

ции 

Ед. 

изм. 

2018            

(фак

т) 

2019 

(факт) 

2020 

(факт) 

202

1 

(фак

т) 

2022

(оце

нка) 

202

3 

(пла

н) 

202

4 

(пл

ан) 

2025 

(план) 

М

П 

П

п 

О

М 

М 

2020 2021 2022 2023 2024 202

5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

      

Цель программы: Создание условий для устойчивого и динамичного развития 

физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального 

образования «Город Ижевск» 

Доля 

населен

ия, 

система

тически 

занима

ющегос

я 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м, в 

общей 

числен

ности 

жителе

й 

города 

% - - - - 49,5

0 

53,5

0 

56,3

9 

56,39 



Ижевск

а от3 до 

79 лет 

      Доля 

обучаю

щихся 

в 

образов

ательн

ых 

организ

ациях, 

вовлече

нных в 

патриот

ические 

меропр

иятия 

по 

отноше

нию к 

общей 

числен

ности 

указанн

ой 

категор

ии  

% 48 48 50 52 53 54 54 55 

      Доля 

подрос

тков и 

молоде

жи, 

занима

ющихс

я в 

клубах 

по 

месту 

житель

ства, от 

общей 

доли 

молоде

жи в 

возраст

е от 14 

до 30 

лет 

% 4,8 7,8 7,9 9,8 8,1 8,1 8,2 8,3 



      Доля 

обучаю

щихся 

в 

образов

ательн

ых 

организ

ациях, 

вовлече

нных в 

профил

актичес

кие 

меропр

иятия 

антина

ркотиче

ской 

направ

ленност

и, от 

общей 

числен

ности 

указанн

ой 

категор

ии  

% 70 70 70 72 73 75 77 80 

      Сокращ

ение 

бюджет

ных 

расходо

в на 

приобр

етение 

топлив

но-

энергет

ически

х 

ресурсо

в 

муници

пальны

ми 

учрежд

ениями,   

% 0 0 3 0 3 3 3 3 



подвед

омстве

нными 

УФКСи

МП и 

финанс

ируемы

ми за 

счет 

средств 

бюджет

а 

муници

пальног

о 

образов

ания 

«Город 

Ижевск

» 

0

6 

1 00 

00

00

0 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» 

      Цель подпрограммы: Создание условий для устойчивого и динамичного развития 

физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования 

«Город Ижевск» 

Доля 

детей и 

молодё

жи в 

возраст

е от 3 

до 29 

лет, 

система

тически 

занима

ющихс

я 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м, в 

общей 

числен

ности 

детей и 

молодё

жи 

% - - - - 78,1

9 

80,1

0 

82,2

0 

82,2 



    Доля 

гражда

н 

среднег

о 

возраст

а 

(женщи

ны в 

возраст

е 30-54 

лет, 

мужчин

ы в 

возраст

е 30-59 

лет), 

система

тически 

занима

ющихс

я 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м, в 

общей 

числен

ности 

гражда

н 

среднег

о 

возраст

а 

% - - - - 34,8

2 

41,2

1 

47,6

0 

47,6 

    Доля 

гражда

н 

старше

го 

возраст

а 

(женщи

ны в 

возраст

е 55-79 

лет, 

% - - - - 4,78 5,29 5,79 5,79 



мужчин

ы в 

возраст

е 60-79 

лет), 

система

тически 

занима

ющихс

я 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м, в 

общей 

числен

ности 

гражда

н 

старше

го 

возраст

а 

      Задача 1: Реализация программ спортивной подготовки Доля 

спортс

менов-

разрядн

иков из 

числа 

детей, 

занима

ющихс

я в 

муници

пальны

х 

учрежд

ениях, 

осущес

твляющ

их 

деятель

ность в 

сфере 

физиче

ской 

культур

% 43,0 43,5 47,0 52,0 45,0 45,5 46,0 46,5 



ы и 

спорта, 

подвед

омстве

нных 

УФКСи

МП 

0

6 

1 01 

00

00

0 

Основное мероприятие «Организация работы сети подведомственных учреждений, реализующих программы спортивной подготовки» 

0

6 

1 01 

61

33

0 

Организ

ация 

работы 

сети 

подведо

мственн

ых 

учрежде

ний, 

реализу

ющих 

програм

мы 

спортив

ной 

подгото

вки 

УФК

СиМ

П 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

263 

429,5

2 

276 4

93,81 

261 

834, 

00 

262 5

72,70 

263 1

37,40 

263 

137,

40 

Количе

ство 

занима

ющихс

я по 

програ

ммам 

спорти

вной 

подгото

вки 

чел. 11 

300 

10 

920 

10 777 11 

047 

11 

040 

11 

060 

11 

080 

11 

100 

0

6 

1 03 

61

42

5 

Организ

ация 

работы 

Центра 

истории 

спорта 

города 

Ижевска 

УФК

СиМ

П 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

2 

529,0

0 

2 894,

70 

2 

810,0

0 

2 

810,0

0 

2 

810,0

0 

2 

810,

00 

Количе

ство 

проведе

нных 

экскурс

ий 

ед. 632 623 570 633 626 627 628 629 

   Задача 2: Организация и проведение на территории муниципального образования 

«Город Ижевск» официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том 

числе для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья 

Количе

ство 

детей и 

молодё

жи в 

возраст

е от 3 

до 29 

лет, 

система

тически 

тыс.

чел. 

- - - - 190,

262 

195,

260 

200,

260 

205, 

257 



занима

ющихс

я 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м, в 

общей 

числен

ности 

детей и 

молодё

жи 

    Количе

ство 

гражда

н 

среднег

о 

возраст

а 

(женщи

ны в 

возраст

е 30-54 

лет, 

мужчин

ы в 

возраст

е 30-59 

лет), 

система

тически 

занима

ющихс

я 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м, в 

общей 

числен

ности 

гражда

н 

тыс.

чел. 

- - - - 70, 

967 

86, 

949 

102,

922 

118, 

895 



среднег

о 

возраст

а 

    Количе

ство 

гражда

н 

старше

го 

возраст

а 

(женщи

ны в 

возраст

е 55-79 

лет, 

мужчин

ы в 

возраст

е 60-79 

лет), 

система

тически 

занима

ющихс

я 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м, в 

общей 

числен

ности 

гражда

н 

старше

го 

возраст

а 

тыс. 

чел. 

- - - - 10, 

699 

11, 

960 

13, 

221 

14, 

482 

    Доля 

лиц с 

ограни

ченным

и 

% - - - - 22, 

54 

23, 

55 

25, 

56 

25, 

56 



возмож

ностям

и 

здоровь

я и 

инвали

дов, 

система

тически 

занима

ющихс

я 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м в 

общей 

числен

ности 

данной 

категор

ии 

населен

ия  

0

6 

1 02 

00

00

0 

Основное мероприятие «Организация и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования 

«Город Ижевск» 

0

6 

1 02 

63

61

0 

Проведе

нию 

официал

ьных 

физкуль

турных 

и 

спортив

ных 

меропри

ятий  

УФК

СиМ

П, 

феде

раци

и по 

вида

м 

спорт

а. 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

1 

636,5

1 

2 

635,0

8 

2 000

,00 

2 000

,00 

2 000

,00 

2 00

0,00 

Количе

ство 

провод

имых 

общего

родски

х 

массов

ых 

физкул

ьтурно-

спорти

вных 

меропр

иятий 

ед. 615 618 128 215 625 627 629 670 

      Задача 3: Формирование потребности в физическом совершенствовании посредством 

внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» ГТО, эффективных технологий пропаганды и социальной рекламы в сфере 

физической культуры и массового спорта 

Доля 

населен

ия 

муници

% 0,20 0,79 0,70 1,38 0,82 0,83 0,84 0,85 



пальног

о 

образов

ания 

"Город 

Ижевск

", 

привле

ченног

о к 

занятия

м 

физиче

ской 

культур

ой и 

спорто

м, 

путем 

участия 

во 

Всерос

сийско

м 

физкул

ьтурно-

спорти

вном 

компле

ксе 

«Готов 

к труду 

и 

оборон

е» ГТО 

0

6 

1 03 

00

00

0 

Основное мероприятие «Организация работы Центров ГТО по тестированию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

0

6 

1 03  

63

62

0 

Организ

ация 

работы 

Центров 

ГТО по 

тестиро

ванию 

Всеросс

ийского 

физкуль

УФК

СиМ

П 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

1 

594,0

0 

2 005,

00 

2 060

,00 

2 090

,00 

2 160

,00 

2 16

0,00 

 

 

 

Количе

ство 

участни

ков 

испыта

ний 

(тестов) 

Всерос

сийског

о 

чел.  1654 4726 452

0 

893

8 

4895 495

0 

502

0 

5070 



турно-

спортив

ного 

комплек

са 

«Готов к 

труду и 

обороне

» 

физкул

ьтурно-

спорти

вного 

компле

кса 

«Готов 

к труду 

и 

оборон

е» 

0

6 

1 01 

S9

55

0 

Задача 1: развитие спортивной инфраструктуры и организация мероприятий, 

направленных на всестороннее развитие физической культуры среди населения 

Количе

ство 

реализу

емых 

проекто

в 

молоде

жного 

инициа

тивного 

бюджет

ирован

ия, 

направ

ленных 

на 

развити

е 

физиче

ской 

культур

ы среди 

населен

ия   

ед. 0 0 5 0 5 5 5 5 

0

6 

1 01 

S9

55

0 

Основное мероприятие «Реализация проектов молодежного инициативного бюджетирования, направленных на развитие физической культуры для населения» 

0

6 

1 01 

S9

55

0 

Реализа

ция 

проекта 

молоде

жного 

инициат

ивного 

бюджет

ировани

я 

УФКСи

МП 

20

20-

20

25 

Бюджет 

УР 

95

5,

16 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количе

ство 

проведе

нных 

меропр

иятий, 

направ

ленных 

на 

популя

Ед. 0 0 5 0 5  5 5 5 

Бюджет 

МО 

«Гор од 

Ижевск

» 

16

8,

56 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



«Атмос

фера 

ризаци

ю  

физиче

ской 

культур

ы и  

развити

е 

спорти

вной 

инфрас

труктур

ы  

0

6 

2 00 

00

00

0 

Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск» 

      Цель подпрограммы: «Создание условий для повышения гражданской 

ответственности, укрепления чувства сопричастности граждан к великой истории и 

культуре России, обеспечения преемственности поколений, воспитания гражданина, 

любящего свою Родину и семью, имеющего активную жизненную позицию». 

Доля 

обучаю

щихся 

в 

образов

ательн

ых 

организ

ациях, 

вовлече

нных в 

патриот

ические 

меропр

иятия 

по 

отноше

нию к 

общей 

числен

ности 

указанн

ой 

категор

ии  

% 48 48 50 52 53 54 54 55 

      Задача 1 подпрограммы: «Совершенствование системы патриотического воспитания 

граждан, развитие волонтерского и юнармейского движения, укрепление престижа 

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации и правоохранительных 

органах». 

Количе

ство 

обучаю

щихся 

в 

образов

ательн

чел. 61440 61440 64

00

0 

11

78

96 

6777

2 

691

20 

70400 70400 



ых 

организ

ациях, 

приним

ающих 

участие 

в 

патриот

ически

х 

меропр

иятиях, 

в том 

числе 

конкур

сов, 

фестив

алей, 

виктор

ин, 

истори

ческих 

квестов 

0

6 

2 01 

00

00

0 

Основное мероприятие «Организация и проведение патриотических мероприятий на территории муниципального образования «Город Ижевск», в том числе для 

подростков и молодежи допризывного возраста» 

0

6  

2 01 

61

42

4 

Организ

ация и 

проведе

ние 

меропри

ятий в 

сфере 

патриот

ическог

о 

воспита

ния с 

участие

м 

обществ

енных и 

религио

зных 

объедин

ений, 

поисков

ых 

УФК

СиМ

П 

УО  

2020 - 

2025  

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

237,3

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,

00 

Количе

ство 

меропр

иятий 

патриот

ическо

й 

тематик

и, в том 

числе 

по 

доприз

ывной 

подгото

вке для 

подрос

тков и 

молоде

жи 

ед. 100 103 10

6 

10

7 

110 112 114 116 



объедин

ений и 

отрядов, 

доброво

льцев 

(волонте

ров) и 

иных 

субъект

ов 

патриот

ическог

о 

воспита

ния 

   

Задача 2 подпрограммы: «Улучшение материально-технического оснащения 

патриотических клубов, ведущих работу с подростками и молодежью» 

Количе

ство 

учрежд

ений, 

реализу

ющих 

меропр

иятия 

патриот

ическо

й 

направ

ленност

и, 

улучши

вших 

матери

ально-

техниче

ское 

оснаще

ние 

(нараст

ающим 

итогом) 

Ед.  2 2 1 0 12 16 20 24 

0

6 
2 

02 

00

00

0 

Основное мероприятие «Принятие мер по поддержке военно-патриотических клубов образовательных организаций и молодежных центров, реализующих мероприятия 

патриотической направленности» 

0

6 
2 

02 

61

42

4 

Улучше

ние 

материа

льно-

техниче

УФК

СиМ

П   

 УО 

2020 – 

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количе

ство 

молоде

жных и 

спорти

Ед.  1 1 1 0 2 2 2 2 



ского 

оснащен

ия 

патриот

ических 

клубов, 

ведущих 

работу с 

подрост

ками и 

молоде

жью 

Ижев

ск» 

вных 

центро

в, 

реализу

ющих 

патриот

ические 

меропр

иятия, 

улучши

вшие 

матери

ально-

техниче

ское 

оснаще

ние  

0

6 
3 

03 

00

00

0 

Подпрограмма 3 «Молодежь города» 

      Цель подпрограммы: «Совершенствование условий для успешной самореализации 

молодежи, направленных на раскрытие ее потенциала, содействие успешной 

интеграции молодежи в общество и повышению ее роли в жизни города Ижевска» 

Доля 

подрос

тков и 

молоде

жи, 

занима

ющихс

я в 

клубах 

по 

месту 

житель

ства, от 

общей 

доли 

молоде

жи в 

возраст

е от 14 

до 30 

лет 

% 4,8 7,8 5,

2 

9,8 8,1 8,1 8,2 8,3 



      Задача 1 подпрограммы «Обеспечение подростков и молодежи качественными 

социальными услугами (работами), оказываемыми учреждениями отрасли, 

реализующими молодежную политику» 

Количе

ство 

подрос

тков и 

молоде

жи, 

занима

ющихс

я в 

клубах 

по 

месту 

житель

ства  

чел. 6 998 11 338 65

83 

11 

91

9 

11 

700 

11 

800 

11 900 12 

000 

0

6 

3 01 

00

00

0 

Основное мероприятие «Работа сети подведомственных учреждений, реализующих молодежную политику» 

0

6 

3 01 

61

34

0 

Организ

ация 

работы 

сети 

подведо

мственн

ых 

учрежде

ний, 

реализу

ющих 

молоде

жную 

политик

у 

УФК

СиМ

П  

2020 – 

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

135 

261,0

5 

139 4

85,42 

146 

870,0

0 

147 

000,0

0 

147 

300,0

0 

147 

300,

00 

Количе

ство 

подрос

тков и 

молоде

жи, 

посеща

ющих 

клубы 

по 

месту 

житель

ства и 

обучаю

щихся 

по 

чел. 6 998 11 338 65

83 

11 

91

9 

11 

700 

11 

800 

11 900 12 

000 



0

2

6 

3 01

61

34

1 

Организ

ация 

работы 

сети 

подведо

мственн

ых 

учрежде

ний, 

реализу

ющих 

молоде

жную 

политик

у 

УФК

СиМ

П  

2020 – 

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 1 376

,60 

0,00 0,00 0,00 програ

ммам 

дополн

ительно

го 

образов

ания 

0

6 

3 01 

S8

81

0 

Реализа

ция 

проекто

в 

развити

я 

обществ

енной 

инфраст

руктуры 

УФК

СиМ

П 

2020-

2025 

Бюд

жет 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

0,00 373,5

8 

0,00 0,00 0,00 0,00 Количе

ство 

объекто

в 

общест

венной 

инфрас

труктур

ы, 

реализо

ванных 

в 

рамках 

инициа

тивного 

бюджет

ирован

ия 

ед. 0 0 0 2 1 1 1 1 

Бюд

жет 

УР 

 

0,00 910,9

9 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 0

6 

3 01 

S9

55

0 

Реализа

ция 

проекта 

молоде

УФК

СиМ

П  

2020 – 

2025 

Бюд

жет 

УР 

 

939,4

3 

1773,

34 

0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

реализ

уемых 

ед. 0 0 3 8 3 3 3 3 



жного 

инициат

ивного 

бюджет

ировани

я 

«Атмос

фера» 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

165,7

8 

312,9

4 

0,00 0,00 0,00 0,00 проект

ов 

молод

ежног

о 

иници

ативно

го 

бюдже

тирова

ния  

     Задача 2 подпрограммы «Реализация мер по содействию в трудоустройстве 

подростков и молодежи» 

Колич

ество 

подро

стков 

и 

молод

ежи, 

трудоу

строен

ных в 

летни

й 

перио

д 

 

чел.  176 236 17

0 

29

8 

240 240 240 240 

0

6 

3 02

00

00

0 

Основное мероприятие «Реализация мер по содействию в трудоустройстве подростков и молодёжи» 

0

6 

3 02 

65

23

0 

Реализа

ция 

проекто

в и 

програм

м, 

направл

енных 

на 

организ

ацию 

трудоус

тройств

а 

подрост

ков и 

молоде

жи 

города 

УФК

СиМ

П                                                        

УО 

2020 - 

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

7,97 6,75 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

подро

стков 

и 

молод

ежи, 

трудоу

строен

ных за 

счет 

програ

мм по 

летне

му 

трудоу

стройс

тву 

чел. 36 106 75 59 110 110 110 110 

Бюд

жет 

УР 

788,3

3 

667,8

6 

0,00 0,00 0,00 0,00 

      



Ижевска 

в летний 

период 

0

6 

3 02 

65

23

0 

Заключе

ние 

соглаше

ний с 

предпри

ятиями 

города 

Ижевска 

на 

трудоус

троистр

ойство 

подрост

ков и 

молоде

жи  

УФК

СиМ

П 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

подро

стков, 

трудоу

строен

ных 

по 

согла

шения

м  

чел. 140 130 95 23

5 

130 130 130 130 

      Задача 3 подпрограммы «Предоставление молодым семьям — участникам жилищных 

программ социальных выплат на приобретение жилья или строительство жилого 

дома» 

Колич

ество 

молод

ых 

семей 

улучш

ивших 

жили

щные 

услови

я за 

счет 

средст

в 

жили

щного 

серти

фикат

а 

(нарас

тающи

м 

итого

м)  

ед. 0 0 37 59 75 148 185 222 

0

6 

3 03 

00

00

0 

Основное мероприятие «Предоставление социальных выплат молодым семьям- участникам жилищных программ» 



0

6 

3 03 

L4

97

0 

Предост

авление 

государ

ственны

х 

жилищн

ых 

сертифи

катов, 

удостов

еряющи

х право 

граждан

ина - 

участни

ка 

государ

ственно

й 

програм

мы на 

получен

ие 

социаль

ной 

выплаты 

для 

приобре

тения 

жилого 

помеще

ния 

УФК

СиМ

П 

2020 – 

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

34 

108,0

2 

12 80

9,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

предос

тавлен

ных 

жили

щных 

серти

фикат

ов на 

получ

ение 

социал

ьной 

выпла

ты  

ед. 0 37 37 22 16 37 37 37 

Бюд

жет 

УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюд

жет 

РФ 

0,00 12 80

9,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0

6 

4 00 

00

00

0 

Подпрограмма 4 «Профилактика наркомании» 

      Цель подпрограммы «Реализация эффективных, комплексных мер, направленных на 

профилактику наркомании и противодействие злоупотреблению наркотическими 

средствами и их незаконному обороту на территории города Ижевска» 

Доля 

обуча

ющих

ся в 

образо

ватель

ных 

органи

зациях

, 

вовлеч

енных 

в 

% 

  

70 

  

70 

  

70 

  

72 

  

73 

  

75 

  

77 

  

80 

  
  

                    

                    



профи

лактич

еские 

мероп

риятия 

антина

ркотич

еской 

направ

леннос

ти, от 

общей 

числен

ности 

указан

ной 

катего

рии  

      Задача 1 «Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование 

негативного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе 

путем проведения активной антинаркотической пропаганды в средствах массовой 

информации»  

Колич

ество 

обуча

ющих

ся в 

образо

ватель

ных 

органи

зациях

, 

вовлеч

енных 

в 

профи

лактич

еские 

мероп

риятия 

антина

ркотич

еской 

направ

леннос

ти 

чел.  89 600 89 600 76

58

2 

92

20

0 

95 

440 

96 

000 

98 560 102 

400 

0

6 

4 01 

00

00

0 

Основное мероприятие «Развитие волонтерского антинаркотического движения» 



0

6 

4 01 

63

63

0 

Организ

ация и 

проведе

ние 

меропри

ятий, 

направл

енных 

на 

профила

ктику 

наркома

нии 

среди 

подрост

ков и 

молоде

жи 

города 

Ижевска 

УФК

СиМ

П   

УО 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

275,2

9 

183,0

0 

276,0

0 

276,0

0 

276,0

0 

276,

00 

Колич

ество 

городс

ких 

межве

домст

венны

х 

профи

лактич

еских 

акций, 

операц

ий, 

програ

мм и 

проект

ов, 

конку

рсов и 

фести

валей 

по 

профи

лактик

е 

употре

блени

я ПАВ          

ед. 67 69 70 71 72 73 74 75 

0

6 

4 01 

63

63

2 

Развити

е 

волонте

рского 

антинар

котичес

кого 

движени

я 

УФК

СиМ

П                                                               

УО                                                              

УКиТ 

2020 -

2025 

Бюд

жет 

МО 

"Гор

од 

Ижев

ск" 

0,00 0,00 500,0

0 

0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

волонт

еров, 

прини

мающ

их 

участи

е в 

антина

ркотич

еском 

обуча

ющем 

проект

е 

«Акад

емия 

волонт

ера» и 

чел. 170 170 25

0 

27

0 

290 310 330 350 



«Равн

ый 

равно

му» 

 

0

6 

4 01 

63

63

0 

Проведе

ние в 

средства

х 

массово

й 

информ

ации 

разъясн

ительно

й 

работы 

среди 

населен

ия 

УФК

СиМ

П   

УО 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Колич

ество 

публи

каций 

в 

СМИ 

по 

профи

лактик

е 

нарко

мании, 

по 

пропаг

анде 

здоров

ого 

образа 

жизни, 

в том 

числе 

разме

щение 

антина

ркотич

еских 

матер

иалов, 

социал

ьных 

ролик

ов на 

рекла

мных 

ед. 374 

966 

783 977 78

4 

89

5 

78

4 

90

0 

784 

930 

784 

960 

784 

990 

785 

010 



констр

укция

х 

0

6 

5 01 

00

00

0 

Подпрограмма 5 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

      Цель подпрограммы: «Повышение энергетической эффективности в муниципальных 

учреждениях, подведомственных Управлению по физической культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации города Ижевска» 

Сокра

щение 

бюдже

тных 

расход

ов на 

приоб

ретени

е   

топли

вно-

энерге

тическ

их 

ресурс

ов 

муниц

ипаль

ными 

учреж

дения

ми, 

подвед

омстве

нными 

УФКС

иМП и 

финан

сируе

мыми 

за счет 

средст

в 

бюдже

та 

муниц

ипаль

ного 

образо

вания 

«Горо

д 

% 0 0 3 0 3 3 3 3 



Ижевс

к» без 

учета 

вновь 

приня

тых 

объект

ов 

      Задача 1: Обеспечение снижения в сопоставимых условиях объема потребления 

топливно-энергетических ресурсов по каждому из ресурсов. 

Сокра

щение 

объем

ов 

потреб

ления  

топли

вно-

энерге

тическ

их 

ресурс

ов 

муниц

ипаль

ными 

учреж

дения

ми,   

подвед

омстве

нными 

УФКС

иМП и 

финан

сируе

мыми 

за счет 

средст

в 

бюдже

та 

муниц

ипаль

ного 

образо

вания 

«Горо

д 

Ижевс

к» 

% 0 0 3 0 3 3 3 3 



0

6 

5 01 

00

00

0 

Основное мероприятие: «Повышение уровня оснащенности приборами учёта используемых энергетических ресурсов и внедрение энергосберегающего оборудования и 

технологий» 

0

6 

5 01 

65

78

0 

Повыше

ние 

уровня 

оснащен

ности 

прибора

ми 

учета 

использ

уемых 

энергети

ческих 

ресурсо

в и 

внедрен

ие 

энергос

берегаю

щего 

оборудо

вания и 

техноло

гий 

УФК

СиМ

П 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Оснащ

енност

ь 

муниц

ипаль

ных 

учреж

дений,   

подвед

омстве

нных 

УФКС

иМП, 

светод

иодны

ми 

лампа

ми и 

освети

тельн

ыми 

прибо

рами, 

регуля

торам

и 

давлен

ия 

(устан

овка 

совре

менно

го 

обору

дован

ия 

(смеси

тели с 

термос

татами

, 

бескон

тактн

ые, 

сливн

% 60 72 75 77 80 85 90 100 



ые 

бачки 

с 

регули

руемы

м 

расход

ом и 

т.д.)).  

0

6 

6 00 

00

00

0 

Подпрограмма 6 «Создание условий для эффективной реализации муниципальной программы» 

      Цель подпрограммы: «Обеспечение функций муниципальных органов» Урове

нь 

выпол

нения 

значен

ий 

показа

телей 

муниц

ипаль

ной 

програ

ммы. 

% 100 100 10

0 

10

0 

100 100 100 100 

      Задача 1: «Реализация установленных полномочий (функций) Управлением по 

физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации города 

Ижевска» 

Урове

нь 

выпол

нения 

устано

вленн

ых 

полно

мочий 

(функ

ций), 

отнесе

нных 

к 

вопрос

ам 

местн

ого 

значен

ия 

городс

кого 

округа

% 100 100 10

0 

10

0 

100 100 100 100 



, 

Управ

ление

м по 

физич

еской 

культу

ре, 

спорту 

и 

молод

ежной 

полит

ике 

Админ

истрац

ии 

города 

Ижевс

ка и 

муниц

ипаль

ными 

учреж

дения

ми, 

осуще

ствля

ющим

и 

деятел

ьность 

в 

сфере 

физич

еской 

культу

ры и 

спорта 

0

6 

6 01 

00

00

0 

Основное мероприятие: «Реализация установленных полномочий (функций) Управления по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации города 

Ижевска» 



0

6 

6 01 

60

03

0 

Оказани

е 

муници

пальных 

услуг, 

выполне

ние 

работ, 

финансо

вое 

обеспеч

ение 

деятель

ности 

муници

пальных 

учрежде

ний 

УФК

СиМ

П 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

8 842

,48 

7 

439,4

8 

6 

322,0

0 

6 

329,2

0 

6 336

,00 

6 33

6,00 

Урове

нь 

выпол

нения 

значен

ий 

показа

телей 

муниц

ипаль

ного 

задани

я. 

% 100 100 10

0 

10

0 

100 100 100 100 

0

6 

6 02 

00

00

0 

Основное мероприятие: «Выполнение муниципальной работы «Бухгалтерское обслуживание учреждений» 

0

6 

6 02 

60

40

0 

Ведение 

бюджет

ного 

учета 

централ

лизован

ной 

бухгалт

ерией 

УФК

СиМ

П 

2020-

2025 

Бюд

жет 

МО 

«Гор

од 

Ижев

ск» 

18 

486,0

0 

21 

236,0

0 

23 

110,0

0 

23 

110,0

0 

23 

110,0

0 

23 

110,

00 

Испол

нение 

расход

ных 

обязат

ельств 

к 

общем

у 

объем

у 

утвер

жденн

ых 

ассигн

овани

й на 

очеред

ной 

финан

совый 

год 

% 95 95 10

0 

10

0 

100 100 100 100 

Итого по подпрограмме 1 270 

312,7

5 

28430

5,99 

2687

04,00 

2694

72,70 

2701

07,40 

270

107,

40 

                    

Всего 270 

312,7

28430

5,99 

2687

04,00 

2694

72,70 

2701

07,40 

270

107,

                    



5 40 

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

270 

312,7

5 

28430

5,99 

2687

04,00 

2694

72,70 

2701

07,40 

270

107,

40 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

269 

357,5

9 

28330

5,99 

2687

04,00 

2694

72,70 

2701

07,40 

270

107,

40 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 955,1

6 

1000,

00 

0,00  0,00  0,00  0,00

  

                    

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

Итого по подпрограмме 2 237,3

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,

00 

                    

Всего 237,3

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,

00 

                    

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

237,3

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,

00 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

237,3

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,0

0 

158,

00 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

Итого по подпрограмме 3 171 2

70,58 

16915

0,38 

1482

46,60 

1470

00,00 

1473

00,00 

147

300,

00 

                    

Всего 171 2

70,58 

16915

0,38 

1482

46,60 

1470

00,00 

1473

00,00 

147

300,

00 

                    

бюджет муниципального образования «Город 171 2 16915 1482 1470 1473 147                     



Ижевск» 70,58 0,38 46,60 00,00 00,00 300,

00 

в том числе:       

 

                          

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

169 

542,8

2 

15298

8,44 

1482

46,60 

1470

00,00 

1473

00,00 

147

300,

00 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 12809

,75 

0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 1 727

,76 

3352,

19 

0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

Итого по подпрограмме 4 275,2

9 

183,0

0 

776,0

0 

276,0

0 

276,0

0 

276,

00 

                    

Всего 275,2

9 

183,0

0 

776,0

0 

276,0

0 

276,0

0 

276,

00 

                    

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

275,2

9 

183,0

0 

776,0

0 

276,0

0 

276,0

0 

276,

00 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

275,2

9 

183,0

0 

776,0

0 

276,0

0 

276,0

0 

276,

00 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

Итого по подпрограмме 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

Всего                                 

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     



- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

Итого по подпрограмме 6 27 

328,4

8 

28675

,48 

3443

2,00 

2943

9,00 

2944

6,00 

294

46,0

0 

                    

Всего                                 

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

27 

328,4

8 

28675

,48 

3443

2,00 

2943

9,00 

2944

6,00 

294

46,0

0 

                    

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

27 

328,4

8 

28675

,48 

3443

2,00 

2943

9,00 

2944

6,00 

294

46,0

0 

                    

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00           

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

Итого по программе: 469 

424,4

0 

48247

2,85 

4523

16,60 

4463

45,70 

4472

87,40 

447

287,

40 

                   

Всего 469 

424,4

0 

48247

2,85 

4523

16,60 

4463

45,70 

4472

87,40 

447

287,

40 

                    

бюджет муниципального образования «Город 

Ижевск» 

469 

424,4

0 

48247

2,85 

4523

16,60 

4463

45,70 

4472

87,40 

447

287,

40 

                   

в том числе:                                 

- собственные средства бюджета муниципального 

образования «Город Ижевск» 

466 

741,4

8 

46531

0,91 

4523

16,60 

4463

45,70 

4472

87,40 

447

287,

40 

                    



- субсидии из бюджета Российской Федерации 0,00 12809

,75 

0,00 0,00 0,00 0,00                     

- субсидии из бюджета Удмуртской Республики  2 68

2,92 

4352,

19 

0,00  0,00  0,00  0,00

  

                    

- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

средства бюджета Удмуртской Республики, 

планируемые к привлечению 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                     



Приложение № 2 к постановлению 

 Администрации города Ижевска  

от 31.03.2022г. № 594 

 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере реализации муниципальной программы 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Наименование показателя Едини

ца 

измер

ения 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп ОМ М 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

06 1 00 

00000 

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» 

06 1 01 

00000 

Основное мероприятие «Организация работы сети подведомственных учреждений, реализующих программы спортивной подготовки». 

    01 

00000 

Оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

06 1 01 

61330 

Реализация 

программ 

спортивной 

подготовки 

Количество занимающихся  чел. 11 000 11 020 11 040 11 060 11 080 11 100 

Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Ижевск" на 

оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

261 391,20 270 682,40 261 834,00 262 572,70 263 137,40 263 137,40 

06 1 03 

63620 

Организация 

работы Центров 

ГТО по 

тестированию 

Всероссийского 

физкультурно-

Количество участников испытаний 

(тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» ГТО 

чел. 4800 4835 4895 4950 5020 5070 

Расходы бюджета муниципального тыс. 1 594,00 2 005,00 2 060,00 2 090,00 2 160,00 2 160,00 



спортивного 

комплекса «Готов 

к труду и обороне» 

образования "Город Ижевск" на 

оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

руб. 

06 1 03 

61425 

Организация 

работы Центра 

истории спорта 

города Ижевска 

Количество проведенных 

экскурсий 

ед. 624 625 626 627 628 629 

Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Ижевск" на 

оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

2 529,00 2 694,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 2 810,00 

06 3 00 

00000 

Подпрограмма 3 «Молодежь города» 

06 3 01 

00000 

Основное мероприятие "Работа сети подведомственных учреждений, реализующих молодежную политику"  

06 3 01 

00000 

Оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

06 3 01 

61340 

Реализация сети 

подведомственных 

учреждений 

реализующих 

молодежную 

политику 

Количество подростков и 

молодежи, посещающих клубы по 

месту жительства и обучающихся 

по программам дополнительного 

образования  

чел. 11 500 11 600 11 700 11 800 11 900 12 000 

Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Ижевск" на 

оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

132 876,90 138 470,00 146 870,00 147 000,00 147 300,00 147 300,00 

06 6 06 

00000 

Подпрограмма 6 «Создание условий для эффективной реализации муниципальной программы» 

06 6  02 

00000 

Основное мероприятие: "Выполнение муниципальной работы "Бухгалтерское обслуживание учреждений" 



06 6 02 

60400 

Ведение 

бюджетного учета 

централизованной 

бухгалтерией 

Исполнение расходных 

обязательств к общему объему 

утвержденных ассигнований на 

очередной финансовый год 

% 100 100 100 100 100 100 

Расходы бюджета муниципального 

образования "Город Ижевск" на 

оказание муниципальной услуги 

(выполнение работы) 

тыс. 

руб. 

18 486,00 21 236,00 23 110,00 23 110,00 23 110,00 23 110,00 



 

Приложение №3 к постановлению  

Администрации города Ижевска  

от31.03.2022г. № 594 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", 

тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

06 0 00 

00000 

Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики 

всего      469424,40 482472,8

5 

452316,6

0 

446345,7

0 

447287,4

0 

447287,4

0 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859     469374,99 482420,0

8 

452316,6

0 

446345,7

0 

447287,4

0 

447287,4

0 

Управление 

образования 

Администрации города 

Ижевска 

906     49,41 52,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 1 00 

00000 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта 

всего      270312,75 284305,9

9 

268704,0

0 

269472,7

0 

270107,4

0 

270107,4

0 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859     270312,75 284305,9

9 

268704,0

0 

269472,7

0 

270107,4

0 

270107,4

0 

06 1 01 

00000 

Организация работы 

сети 

подведомственных 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

859 11 02 06101 

00000 

 264553,24 276493,8

1 

261834,0

0 

262572,7

0 

263137,4

0 

263137, 

40 



учреждений, 

реализующих 

программы 

спортивной 

подготовки 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

06 1 01 

61331 

Приобретение 

оборудования в 

учреждениях 

реализующих 

программы 

спортивной 

подготовки 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 02 06101 

61331 

610 0,00 1700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 1 01 

61330 

Организация работы 

сети 

подведомственных 

учреждений, 

реализующих 

программы 

спортивной 

подготовки 

всего 859 11 02 06101 

61330 

 263429,52 274793,8

1 

261834,0

0 

262572,7

0 

263137,4

0 

263137,4

0 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

 

859 11 02 06101 

61330 

610 192763,18 218858,6

1 

212819,0

0 

213421,0

0 

213882,3

0 

2138832,

30 

859 11 02 06101 

61330 

620 70666,34 55935,20 49015,00 49151,70 49255,10 49255,10 

06 1 01 

S9550 

Реализация проекта 

молодежного 

инициативного 

бюджетирования 

"Атмосфера" 

всего 859 11 02 06101 

S9550 

 1123,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

 

859 11 02 06101 

S9550 

610 877,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

859 11 02 06101 

S9550 

620 246,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 1 02 

00000 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск» 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 00 06102 

00000 

 1636,51 2912,49 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 



06 1 02 

63610 

Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий на 

территории 

муниципального 

образования "Город 

Ижевск" 

всего 859 11 00 06102 

63610 

 1636,51 1123,55 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 02 06102 

63610 

870 0,00 0,00 1700,00 1700,00 1700,00 1700,00 

859 11 02 06102 

63610 

240 662,56 601,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

859 11 02 06102 

63610 

610 388,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

859 11 02 06102 

63610 

620 336,00 173,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

859 11 03 06102 

63610 

870 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

859 11 03 06102 

63610 

610 240,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

859 11 03 06102 

63610 

240 9,95 99,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 1 02 

S8810 

На реализацию 

проектов развития 

общественной 

инфраструктуры, 

основанных на 

местных инициативах 

(средства физических 

лиц) 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 02 06102 

S8810 

620 0,00 1150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 1 02 

68810 

На реализацию 

проектов развития 

общественной 

инфраструктуры, 

основанных на 

местных инициативах 

(средства местного 

бюджета сверх 

соглашения) 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

 

859 11 02 06102 

68810 

620 0,00 361,53 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 1 02 

S8811 

На реализацию 

проектов развития 

общественной 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

859 11 02 06102 

S8811 

620 0,00 177,40 0,00 0,00 0,00 0,00 



инфраструктуры, 

основанных на 

местных инициативах 

(средства физических 

лиц) 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

06 1 02 

68812 

На реализацию 

проектов развития 

общественной 

инфраструктуры, 

основанных на 

местных инициативах 

(средства 

юридических лиц) 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 02 06102 

68812 

620 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 1 03 

00000 

Организация работы 

Центров ГТО по 

тестированию 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 00 06103 

00000 

 4123,00 4899,70 4870,00 4900,00 4970,00 4970,00 

06 1 03 

63620 

Внедрение 

Всероссийского 

спортивного 

комплекса "ГТО" в 

муниципальном 

образовании "Город 

Ижевск" 

всего 859 11 01 06103 

63620 

 1594,00 2005,00 2060,00 2090,00 2160,00 2160,00 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 01 06103 

63620 

610 540,00 535,00 560,00 560,00 560,00 560,00 

859 11 01 06103 

63620 

620 1054,00 1470,00 1500,00 1530,00 1600,00 1600,00 

06 1 03 

61425 

Пропаганда 

физической 

культуры, спорта и 

здорового образа 

жизни 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 05 06103 

61425 

610 2529,00 2894,700 2810,00 2810,00 2810,00 2810,00 

06 2 00 

00000 

Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации, 

всего      237,30 158,00 158,00 158,00 158,00 158,00 

Управление по 

физической культуре, 

859     237,30 158,00 158,00 158,00 158,00 158,00 



проживающих на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск» 

 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

06 2 01 

00000 

Организация и 

проведение 

патриотических 

мероприятий на 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Ижевск», в том числе 

для подростков и 

молодежи 

допризывного 

возраста 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 07 09 06201 

00000 

 237,30 158,00 158,00 158,00 158,00 158,00 

06 2 01 

61424 

Мероприятия по 

патриотическому 

воспитанию 

молодежи 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 07 09 06201 

61424 

610 237,30 158,00 158,00 158,00 158,00 158,00 

06 3 00 

00000 

Молодежь города всего      171270,58 169150,3 

8 

148246,6

0 

147000,0

0 

147300,0

0 

147300,0

0 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859     171221,17 169097,6

1 

148246,6

0 

147000,0

0 

147300,0

0 

147300,0

0 

Управление 

образования 

Администрации города 

Ижевска 

906     49,41 52,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 3 01 

00000 

Работа сети 

подведомственных 

учреждений, 

реализующих 

молодежную 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

859 07 07 06301 

00000 

 136366,26 141571,7

1 

148246,6

0 

147000,0

0 

147300,0

0 

147300,0

0 



политику Ижевска 

06 3 01 

61341 

Приведение в 

нормативное 

состояние 

учреждений 

молодёжной 

политики (текущий 

ремонт клуба 

«Ровесник») 

 

859 07 07 06301 

61341 

 0,00 0,00 1376,60 0,00 0,00 0,00 

06 3 01 

S9550 

Реализация проекта 

молодежного 

инициативного 

бюджетирования 

«Атмосфера» 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

 

859 07 07 06301 

S9550 

610 1105,21 2086,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 3 01 

61340 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ и 

организация работы с 

молодежью 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 07 07 06301 

61340 

610 135261,05 139485,4

2 

146870,0

0 

147000,0

0 

147300,0

0 

147300,0

0 

06 3 02 

00000 

Организация работы с 

детьми, подростками 

и молодежью 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 07 07 06302 

00000 

 796,30 1906,41 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 3 02 

S5231 

Организация 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

(софинансирование) 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 07 07 06302 

S5231 

610 746,89 621,84 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администрации города 

Ижевска 

906 07 07 06302 

S5231 

610 49,41 52,77 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 3 02 На реализацию Управление по 859 07 07 06302 610 0,00 1091,73 0,00 0,00 0,00 0,00 



S8810 проектов развития 

общественной 

инфраструктуры, 

основанных на 

местных инициативах 

 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

S8810 

06 3 02 

S8811 

На реализацию 

проектов развития 

общественной 

инфраструктуры, 

основанных на 

местных инициативах 

(средства физических 

лиц) 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 07 07 06302 

S881 

610 0,00 140,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 3 02 

S8812 

На реализацию 

проектов развития 

общественной 

инфраструктуры, 

основанных на 

местных инициативах 

(средства 

юридических лиц) 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

906 07 07 06302 

S881 

610 0,00 52,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 3 03 

00000 

Предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям - 

участникам 

жилищных программ 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 10 03 06303 

00000 

 34108,02 25619,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 3 03 

L4970 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 10 03 06303 

L4970 

320 34108,02 25619,49 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 4 00 

00000 

Профилактика 

наркомании 

всего      275,29 183,00 776,00 276,00 276,00 276,00 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

859     275,29 183,00 776,00 276,00 276,00 276,00 



Ижевска 

06 4 01 

00000 

Развитие 

волонтерского 

антинаркотического 

движения 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

 

859 07 09 06401 

00000 

 275,29 183,00 776,00 276,00 276,00 276,00 

06 4 01 

63630 

Мероприятия по 

профилактике 

наркомании 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

 

859 07 09 06401 

63630 

610 275,29 183,00 276,00 276,00 276,00 276,00 

06 4 01 

63632 

Мероприятия в 

рамках реализации 

проекта «Открывая 

Ижевск» 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 07 09 06401 

63632 

610 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

06 6 00 

00000 

Создание условий для 

эффективной 

реализации 

муниципальной 

программы 

всего 

 

859     27328,48 28675,48 34432,00 29439,00 29446,00 29446,00 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859     27328,48 28675,48 34432,00 29439,00 29446,00 29446,00 

06 6 01 

00000 

Реализация 

установленных 

полномочий 

(функций) 

Управления по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации 

города Ижевска 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 05 06601 

00000 

 8842,48 7439,48 6322,00 6329,00 6336,00 6336,00 

06 6 01 Центральный аппарат всего 859 11 05 066016  8842,48 7439,48 6322,00 6329,00 6336,00 6336,00 



60030 0030 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 05 066016

0030 

120 8415,61 6888,62 5842,00 5842,00 5842,00 5842,00 

859 11 05 066016

0030 

240 426,87 460,88 480,00 487,00 494,00 494,00 

859 11 05 066016

0030 

320 0,00 89,93 0,00 0,00 0,00 0,00 

859 11 05 066016

0030 

850 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 

06 6 02 

00000 

Выполнение 

муниципальной 

работы 

«Бухгалтерское 

обслуживание 

учреждений» 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 11 05 06602 

00000 

 18486,00 21236,00 23110,00 23110,00 23110,00 23110,00 

06 6 02 

60400 

Формирование 

финансовой 

(бухгалтерской) 

отчетности 

муниципальных 

учреждений 

 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

 

 

859 11 05 06602 

60400 

610 18486,00 21236,00 23110,00 23110,00 23110,00 23110,00 

06 6 03 

00000 

Оказание 

муниципальных 

услуг, выполнение 

работ, финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 00 00 06603 

00000 

 0,00 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 

06 6 0361275 Расходы на 

проведение в 

нормативное 

состояние 

муниципальных 

учреждений в области 

физической 

Управление по 

физической культуре, 

спорту и молодежной 

политике 

Администрации города 

Ижевска 

859 07 07 06603 

61275 

610 0,00 0,00 1129,00 0,00 0,00 0,00 

859 11 00 066036

1275 

 0,00 0,00 3871,00 0,00 0,00 0,00 

859 11 02 066036 610 0,00 0,00 3094,50 0,00 0,00 0,00 



культуры, спорта и 

молодёжной 

политики 

1275 

859 11 02 066036

1275 

620 0,00 0,00 756,50 0,00 0,00 0,00 

859 11 05 066036

1275 

610 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

 


